CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.512/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de agosto de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.415/2022, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, possa disponibilizar os testes rápidos para a Covid-19 na Unidade Básica
de Saúde da Família – UBSF do Distrito de Piracaíba para atender a comunidade
local, e, para que os mesmos não precisem vir até a cidade para a realização destes
testes. Assim evitaria que aqueles suspeitos de estarem contaminados pelo vírus
venham utilizar o transporte público expondo outras pessoas ao risco de também se
contaminarem.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:10:13-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:54:12-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro